

Obiectivul: Primaria s.Etulia UTA Gagauzia

Obiectul: Casa de cultura din s.Etulia rml Vulcanesti

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului cladirii Casei de Cultura din satul Etulia rml Vulcanesti

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-16

Valoarea de deviz 1 103 880,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Lucrari de demontare				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Демонтаж асбестоцементных листов	m2	1 530,0000	37,8398 37,4413	57 894,843 57 285,248
2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Демонтаж жести	m2	80,0000	37,8398 37,4413	3 027,181 2 995,307
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor Снятие обрешетки	m2	1 530,0000	9,9580 9,3603	15 235,705 14 321,312
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (демонтаж слуховых окон)	m3	0,5000	126,8845 126,8845	63,442 63,442
5	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - igheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc демонтаж водосточных труб	m	50,3000	7,4795 7,2803	376,218 366,197
6	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Мысopa	t	31,0000	26,0009 26,0009	806,029 806,029
7	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	31,0000	57,7221 57,7221	1 789,384 1 789,384
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	31,0000	22,6606 0,0000	702,479 0,000
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории).	100 m3	0,2000	274,7549 19,7607	54,951 3,952
	Capitol 1.	TOTAL Lucrari de demontare				79 950,232
		Inclusiv salariul				77 630,871
	Capitol 2.	Acoperis				
10		SA (PE 5.6)		0,0000	0,0000 0,0000	0,000 0,000
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металочерепица 335+1195)	m2	1 530,0000	261,7918 59,8021	400 541,482 91 497,271
12	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Покрытие кровельным листом с полимерным покрытием	m2	113,8000	309,3354 41,6015	35 202,370 4 734,249
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. В древесины =21,3м3	m2	1 555,0000	80,9202 15,3405	125 830,907 23 854,553
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime OCB тощ 10мм влагостойкий	m2	23,5000	143,8533 14,5605	3 380,554 342,172
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,3000	373,1216 44,2016	7 947,491 941,494
16	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (BARA 50*30) (прижимная планка +п7) V=0.4+1.35+0.17	m3	1,7500	7 177,2129 1 144,0409	12 560,123 2 002,072
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	1,7500	373,1216	652,963

		cosoroabe.			44,2016	77,353
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пароизоляционная пленка 360+1195=1498	m2	1 555,0000	23,9383	37 224,022
					13,0005	20 215,723
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	122,0000	168,9741	20 614,844
					15,6006	1 903,268
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,0000	128,8638	12 628,655
					18,2007	1 783,664
21	CK26B MOD	Rigleta antizapada (68 buc)	m	54,4000	90,4897	4 922,641
					20,8007	1 131,560
22	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Обшивка доской толщ.19мм Лобовая доска	m2	24,9800	639,2135	15 967,554
					211,1275	5 273,966
23	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Уголок 46,5+48,2+44,2	kg	138,9000	49,2603	6 842,260
					13,5205	1 877,995
24		Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
25	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (BARA)(п6.7)	m3	0,1300	7 177,2129	933,038
					1 144,0409	148,725
26	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3	0,1300	471,2355	61,261
					106,6038	13,858
27	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	6,0000	276,6469	1 659,881
					135,2048	811,229
28	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv F1.2 с жалюзьями	m2	9,1800	1 825,7570	16 760,450
					140,4050	1 288,918
29	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Покрытие кровельным листом с полимерным покрытием	m2	28,5000	309,3354	8 816,059
					41,6015	1 185,642
30		Fasad SA PE 4	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
31	RpCJ34B	Reparatii la fatade, prin pregatirea suprafetelor de tencuiei exterioare, zugravite cu huma sau var, in vederea vopsirii cu vinacet sau alte vopsele	m2	20,5000	13,8617	284,164
					5,2002	106,604
32	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuiei existente Окраска фасадными красками	m2	20,5000	41,0989	842,527
					22,3608	458,396
	Capitol 2.	TOTAL Acoperis				713 673,245
		Inclusiv salariul				159 648,712

Total manopera (ore)	4 562,9058
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		793 623,477
Asigurari sociale	24,0000%	56 947,100
Total		850 570,577
Cheltuieli de transport	3,0000%	16 523,400
Total		867 093,977
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		867 093,977
Cheltuieli de regie	3,0000%	26 012,819
Total		893 106,796
Beneficiu de deviz	3,0000%	26 793,204

Total General fara TVA	919 900,000
TVA (20%)	183 980,000
TOTAL GENERAL	1 103 880,000
Inclusiv salariul	237 279,583

Cursul de referinta: 18.8613 Lei/Euro, din data de 2022-10-13

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;